
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠUMPERK, SLUNEČNÍ 38 
Sluneční 38       E-mail: skola@slunecniskola.cz 
787 01 Šumperk      WWW: http://www.slunecniskola.cz  
tel. 583250402        IČO: 00852864    DIČ:CZ00852864 
___________________________________________________________________________ 

 
 

Plán práce na školní rok 2024/2025 

 
1. Podmínky ke vzdělávání 
 

a) Prostorové a materiální podmínky 
 

• Vybavení dalších tříd nastavitelnými lavicemi a židlemi, postupná výměna osvětlení.  
o  Termín: do 31. 8. 2025, odpovědnost Pospíšil 

• Vybavení dalších tříd interaktivními tabulemi, dataprojektory a další ICT technikou.  
o  Termín: do 31. 8. 2025, odpovědnost Pospíšil, Kočí 

• V rámci spolupráce se zřizovatelem zahájení prací na vybudování dopravního hřiště před 
školou, realizace prací v interiéru školy za účelem přípravy zázemí pro nově budované 
dopravní hřiště ( učebna pro výuku dopravní výchovy, sklad kol, koloběžek, autíček a 
dalšího materiálu) 

o Termín: do 31. 8. 2025, odpovědnost Sopper, Pálka 
• Postupná výměna zastaralých typů počítačů modernějšími.  

o Termín: do 31. 8. 2025, odpovědnost: Pospíšil, Kočí 
• Průběžná údržba relaxačních a odpočinkových zón, nové očalounění křesílek, oprava stolků 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Pospíšil, Beil 
• Doplňování prostor ŠD a ŠK  dle požadavků a dle možností pomůckami, nábytkem a 
      technikou. Využívání prostor ŠD k interní výuce dopravní výchovy  

o Termín: celoročně, odpovědnost Pospíšil, Hruda 
•  Rekonstrukce schodiště před hlavním vchodem do školy 

o Termín: 31. 8. 2025, odpovědnost Sopper, Pospíšil, MěÚ 
• Propagace OVOV a plnění jeho podmínek ve všech třídách – heslo MY ZÍSKÁME OVOV! 

o Termín: celoročně, odpovědnost Zelený, Pospíšil, Turek, Knířová 
• Využívání prostoru DIVADLA:  

- pronajímání prostoru ke vzdělávacím účelům (jazyková škola, 
školení…) 

- zavedení webové kamery – nabídka veřejnosti  
o Termín: celoročně, odpovědnost Pospíšil  

• Modernizace venkovní učebny, vybudování dvou venkovních ohnišť pro školu i veřejnost 
o Termín: 30. 9. 2024, odpovědnost Pospíšil 

• Rekonstrukce prostor školní kuchyně (nová gastronomická zařízení, celková oprava 
      interiéru) 

o Termín: 31. 8. 2025, odpovědnost Sopper, Pospíšil, Horáková L. 
• Realizace pronájmu prostor ŠD  

- v rámci pronájmu nebytových prostor nabízet nebytové prostory – 
tělocvičny, chodby, třídy, herny a odpočívárny k dennímu, 
víkendovému i prázdninovému využití, realizovat příměstské 
prázdninové tábory (jazykové, sportovní, turistické, zájmové aj.)  

mailto:skola@slunecniskola.cz
http://www.slunecniskola.cz/


 

 

o Termín: celoročně, odpovědnost Pospíšil 
 
 
 

• Realizace ekologického třídění odpadu (papír, plast, bio, baterie) v interiéru školy 
o Termín: celoročně, odpovědnost Pospíšil, Eve, pedagogičtí pracovníci 

• Rekonstrukce ulice Školní 
      - vybudování spojovacího chodníku mezi ulicemi Školní a Pod Hájem 
      - nebo bezpečnostního dělicího pruhu z plastového materiálu 

o Termín: 31. 8. 2025, odpovědnost Sopper, Pospíšil, MěÚ Šumperk 
• Průběžná výměna PVC a svítidel ve třídách a na chodbách.  

o Termín: celoročně, odpovědnost Sopper, Pospíšil, MěÚ 
• Pravidelná noční údržba všech umělých povrchů na venkovním hřišti.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Pospíšil 
• Rekonstrukce ulice Sluneční - vybudování nového chodníku odpovídající současným 

požadavkům 
o Termín: 31. 8. 2025, odpovědnost Sopper Pospíšil, MěÚ Šumperk 

• Vybudování fotovoltaického zařízení na střeše školy v rámci projektu FVE energetické 
náročnosti budovy 

o Termín: 30. 6. 2025, odpovědnost MěÚ, Sopper, Pospíšil, Beil 
 

b) Podmínky pro hygienické a bezpečné vzdělávání a život školy 
 
• Vypracování optimálního rozvrhu hodin z hlediska psychohygienických podmínek.  

o Termín: do 23. 8. 2024, odpovědnost: Sopper 
• Pravidelné doplňování obsahu školních lékárniček na sedmi stanovištích (ŠD, přízemí, 1. 

patro, 2. patro, kabinet Tv, školní jídelna, výtvarné centrum, keramická dílna). 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Reichlová – hlavní koordinátorka 

       Hruda, další pedag. pracovníci 
• Pravidelný úklid herní tělocvičny po dopoledním vyučování pro cvičící složky 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Beil 
 
c) Psychosociální podmínky 

 
• Vytváření příznivého školního klimatu (vztah učitel-žák, učitel- učitel, žák-žák, škola- 

rodiče-rodiče-škola) 
• Využívání služeb školního psychologa v rámci realizace projektu OP JAK a služeb 

speciálního pedagoga 
o Termín: do 31. 12. 2024, odpovědnost: Lemrová, pedagogičtí pracovníci 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Kučerová P., pedagogičtí pracovníci 

• Rozvíjet a zkvalitňovat činnost žákovského parlamentu – komunikativní most mezi učiteli, 
žáky a rodiči 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Pospíšil, Svoboda 
 
 
2. Průběh vzdělávání 
 

• Realizace výuky dle ŠVP upraveného dle RVP ZV s důrazem na výuku nového předmětu 
Informatika ve 4. – 9. ročníku 

o Termín: od 2. 9. 2024, odpovědnost : Sopper, pedagogičtí pracovníci 
• Inovace a aktualizace ŠVP  



 

 

o Termín: celoročně, odpovědnost : Sopper, pedagogičtí pracovníci 
• Pokračování v projektu „Kvalita Sluneční školy IV“ z výzvy OP JAK (šablony Podpora 

inovativního vzdělávání žáků v ZŠ, Podpora inovativního vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK, Školní psycholog ZŠ) 

o Termín: od 2. 9. 2024, odpovědnost: Sopper, pedag. pracovníci zapojení do projektu 
 
 

• Využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, používání výukových 
programů na PC, používání interaktivních tabulí při výuce.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, pedagogičtí pracovníci 
• Zajištění optimální nabídky volitelných předmětů a zájmových kroužků.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, pedagogičtí pracovníci 
• Realizace projektového vyučování, exkurzí, pobytů v přírodě, kurzů, soustředění a 

  letních táborů (viz. příloha č. 1). 
• Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper pedagogičtí pracovníci. 
• Zapojení žáků do soutěží a olympiád – viz příloha č. 2.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, pedagogičtí pracovníci  
• Zajištění vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků ze socio-kulturně 
      znevýhodněného prostředí dle jejich individuálních potřeb a IVP.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Frnková, Kučerová P., ped.prac. 
• Nabízet netradiční formy vyučování, využívání vnitřních i venkovních zón – všechny 

předměty (např. venkovní učebna pro 50 žáků). 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Pospíšil, pedagogičtí pracovníci 

• Zajištění výuky anglického jazyka v 1. a 2. ročníku ve školním roce 202/2025 (1 hodina 
týdně) 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Kochwasser 
• Spolupráce s fyzioterapeutem ve sportovních třídách (1x měsíčně), spolupráce učitelů a 

trenérů sportovních tříd na rozvoji všestranných pohybových dovedností žáků, komunikace 
s rodiči žáků ST (hodnocení školního a tréninkového procesu v Tv. 

o Termín: celoročně, odpovědnost Sopper, Zelený, Pospíšil, Turek, Knířová 
• Zajišťování práce tříd se zaměřením na výtvarně-dramatickou oblast ve školním roce 

2024/2025 
o Termín: celoročně, odpovědnost Sopper, pedagogičtí pracovníci 

• Kvalitní spolupráce s fotbalovým oddílem v Šumperku 
o Termín: celoročně, odpovědnost Sopper, Pospíšil, pedagogičtí pracovníci 

• Mezinárodní exkurze (anglický jazyk) pro žáky 4. – 5. tříd 
o Termín: květen 2025, odpovědnost Sopper, Kochwasser, vyučující AJ 

• Besedy se SŠ pro žáky 8. – 9. tříd 
o Termín: říjen - prosinec 2024, odpovědnost Frnková 

• Hudebně-výchovné pořady pro žáky 1. – 9. tříd 
o Termín: říjen 2024, duben 2025, odpovědnost Poisl 

• Divadelní tábor zájmového kroužku Divadélko Slunečník 
o Termín: červenec 2025, odpovědnost Šalková 

• Exkurze Židovské muzeum Praha pro žáky 9. ročníku 
o Termín: listopad 2024, odpovědnost Poisl 

 
 
3. Podpora školy žákům 

 
• Zajištění široké nabídky zájmových kroužků a mimoškolních aktivit (plavání, 

soutěže, karneval…) 



 

 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Hruda, ped. prac. 
• Realizace KPPP a MPP. 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Kučerová P., pedagogičtí pracovníci 
• Zajištění přístupu žáků k informacím- bezplatné využívání internetu, nabídky školní 

knihovny. 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Gerlichová, pedagogičtí pracovníci 

• Využívání služeb školního psychologa a speciálního pedagoga, zajištění jeho spolupráce 
      s žáky, rodiči, pedagogickými pracovníky (důraz na práci s problémovými žáky). 

o Termín: , odpovědnost: Sopper, Lemrová, Kučerová P., Frnková, ped. pracovníci 
• Příprava žáků na úspěšnou reprezentaci školy v soutěžích a olympiádách, pomoc při 

přípravě na přijímací zkoušky na střední školy. 
o Termín: celoročně, odpovědnost: pedagogičtí pracovníci 

• Spolupráce s rodilým mluvčím při výuce anglického jazyka v 8. – 9. ročníku. 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Hejlová, Kochwasser, Tichá, Frnka 

• Nabídka služby školní družiny – školní příprava, pomoc s domácími úkoly – pro žáky, kteří 
zůstávají ve ŠD do 17:00 hodin. 

o  Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Hruda, vychovatelky ŠD 
• Vytvoření školního poradenského pracoviště – složení = Sopper, Frnková, Lemrová, 

Kučerová P.; úzká spolupráce ŠPP s PPP Šumperk 
o  Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper 

 
4. Spolupráce s rodiči, vliv vzájemných vztahů  školy, žáků, rodičů a 
dalších osob na vzdělávání 
 

• Zajištění úzké spolupráce třídních učitelů s rodiči žáků (třídní schůzky, komunikace 
prostřednictvím telefonické a elektronické pošty, aplikace dmsoftware 

o Termín: celoročně, odpovědnost: třídní učitelé 
• Organizování akcí pro rodiče a veřejnost (dny otevřených dveří, besídky, divadelní 

představení, vítání prvňáčků, loučení deváťáků, retro párty pro rodiče…) 
o Termín: průběžně, odpovědnost: Sopper, Pospíšil, pedagogičtí pracovníci 

• Organizace Dne otevřených dveří – činnosti kroužků ŠD,ŠK, účast na akci „Česko zpívá 
koledy“. 

o Termín: prosinec 2024, odpovědnost: Sopper, pedagogičtí pracovníci 
• Realizace dotazníkových šetření názorů rodičů žáků na činnost školy v rámci testování žáků 

SCIO. 
o Termín: dle termínů testování, odpovědnost: Sopper, Kočí. 

• Účelné fungování externího informačního systému školy (webové stránky, facebook, školní 
zpravodaj, aplikace dmsoftware) 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Hejlová, Stuchlý, Kočí, ped. prac. 
• Spolupráce s partnery školy, poradenskými, vzdělávacími a veřejnými institucemi – PPP, 

školská rada, CPIV Olomouc, MěÚ Šumperk, Policie ČR, OHS, Městská Knihovna, Úřad 
práce, Poradna pro ženy a dívky, Rachot, atd.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Frnková, Kučerová P., ped. prac. 
• Spolupráce s MŠ, zejména s MŠ Veselá školka (společné akce pro malé školáky a 

předškoláky – pasování na prvňáčky, vánoční besídky, dny otevřených dveří, divadelní 
představení, tvořivá keramika apod.  

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Hruda, pedagogičtí pracovníci 
• Komunikace všech zaměstnanců školy s širokou rodičovskou veřejností (i mimo schůzky 

SPSŠ).  
o Termín: celoročně, odpovědnost: zaměstnanci školy 

• Pořádání příměstských prázdninových táborů (jazykových, sportovních...) 



 

 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Pospíšil 
• Organizace akce „Temenická pouť“ – 11. ročník 

o Termín: červen 2025, odpovědnost: Sopper, Pospíšil,. Pálka, zaměstnanci školy 
• Rozvíjet a prohlubovat spolupráci s partnery školy, vybudovat strukturu: generální partner – 

hlavní partneři – partneři – mediální partneři  
o Termín: 30. 6. 2025, odpovědnost Sopper, Pospíšil 

• Pokračovat v používání elektronických žákovských knížek od 3. ročníku, katalogových listů 
v 1.až 9. ročníku, třídních knih 1. – 9. ročník, včetně přípravné třídy 

o Termín: celoročně, odpovědnost Pálka, Sopper, Kočí + ostatní pedagogičtí 
pracovníci. 

 
5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

• Realizace ověřování výsledků žáků na úrovni vybraných ročníků základních škol vyhlášené 
ČŠI.  

o Termín: dle vyhlášení ČŠI, odpovědnost: Sopper, Kočí 
• Zapojení žáků 3. – 9. tříd do celostátních srovnávacích testů  - SCIO. 

o Termín: dle termínu testování, odpovědnost: Sopper, Kočí 
• Realizace vstupních (4. – 9. roč.) a výstupních (4. – 8. roč.) prověrek z JČ. 

o Termín: říjen 2024, červen 2025, odpovědnost: Sopper 
• Snaha o úspěšnou reprezentaci školy v soutěžích a olympiádách. 

o Termín: celoročně, odpovědnost: pedagogičtí pracovníci 
• Úspěšná příprava na přijímací řízení na střední školy. 

o Termín: září 2024 – duben 2025, odpovědnost: vyučující v devátých třídách. 
• Srovnávací testy z anglického jazyka od 4. do 9. ročníku (INSPIS) 

o Termín: červen 2025, odpovědnost Sopper, Kochwasser, Hejlová, Tichá, Frnka 
 
6. Řízení školy, kvalita personální práce a DVPP 
 

• Průběžná aktualizace koncepce rozvoje školy. 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Pálka, Sopper 

• Vypracování plánu DVPP s důrazem na zvýšení kvalifikace učitelů cizích jazyků, 
vzdělávání učitelů v souvislosti s pokračováním vzdělávání žáků dle RVP ZV a vzdělávání  
učitelů v souvislosti se zaváděním moderních informačních a komunikačních technologií 
(interaktivní tabule, dataprojektory apod. do výuky); vzdělávání učitelů v oblasti práce  
s žáky s SVP, vzdělávání učitelů v oblasti práce třídního učitele se třídou – realizace  
třídnických hodin v rámci pracovních úvazků třídních učitelů. 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper 
• Udržení kvalifikovaného a stabilizovaného pedagogického sboru. 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper 
• Udržení pozic asistentů pro děti se zdravotním postižením. 

o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper 
• Zpracování sebeevaluačních hodnocení pedagogické práce jednotlivými pedagogickými 

pracovníky 
o Termín: prosinec 2024 + červen 2025, odpovědnost: Sopper, Pospíšil 

• Úprava organizační struktury školy 
o Termín: 1. 7. 2024, odpovědnost: Sopper, Pospíšil 

 
7. Úroveň výsledků práce školy 



 

 

 
• Hodnocení činnosti školy za období září 2023 – srpen 2024. 

o Termín: 31. 8. 2024, odpovědnost: Sopper, Pospíšil 
• Prezentace výsledků práce školy na veřejnosti (www stránky, facebook, školní zpravodaj,  

výroční zpráva o činnosti školy, tisk…) 
o Termín: celoročně, odpovědnost: Sopper, Pospíšil, Stuchlý, Hejlová 

• Vypracování Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
o Termín: 15. 10. 2024, odpovědnost: Sopper 

 
V Šumperku dne 25. 8. 2023      
 
Mgr. Luděk Sopper 
zástupce statutárního orgánu 
Poznámka:  Plán práce na školní rok 2024/2025 byl projednán a schválen na pedagogické radě dne 

          2. 9. 2024. 
Příloha č. 1: Projektové vyučování 
 
A.  Dlouhodobé projekty 
 
- Minimální preventivní program, Školní preventivní program a realizace Komplexního 
   primárně preventivního programu – odpovědnost: Skříčková 
- „Čas proměn“ – ve spolupráci s Procter&Gamble – odpovědnost: Skříčková 
- Kdo si hraje, nezlobí (2.roč.) 
- Motivační vycházky (1.roč., 2. roč.) 
- Tvořivá dílna (1. + 2.roč.) 
- Malý turista (1. + 2.roč.) 
- Literární tvorba pro děti (1. + 2.roč.) 
- London – II. stupeň – odpovědnost: Kochwasser 
- Kulturní akce – 1. + 2. roč. – odpovědnost: Skopalová, Pummová 
- Učitelé čtou dětem – ŠD – odpovědnost: Hubáčková 
 
 
B.  Krátkodobé projekty 

      
Měsíc Název projektu (téma) Roč. Předmět Odpovědnost  
ZÁŘÍ:      

 Barevný podzim 2. všechny Cek, Nét  
 Svatováclavský den  3. Čj,ČJS,Vv, 

ČSP 
Frn, Kubí  

 Podzim 4. Vl,Č,ČSP,
Vv 

Pav, Nét, Hed  

 Pravidla vzájemného soužití ve třídě  
Podzim 

6. 
1. 

VO 
všechny 

Poi, Sop 
Skop, Pum 

 

 Zátiší 7.-9. Vv Jar  
 Proměny 6.,8,9. Vv Jar  

 Barevný podzim 6.7.8. Vv Jar  
      
 Prázdninová cesta 
 
Bruslení 
 

5. 
 

PT,1. 

Č,Vl,Vv 
 
všechny 

Šal, Ryg 
 
TU 

 

      
ŘÍJEN      

 Roční období 8. RJ Mac  
 Naše město 3. Čj,Vv, Frn, Kubí  



 

 

ČJS, ČSP 
 Barevný podzim 2. všechny Cek, Nét  
      
 Naše město a blízké okolí        5. Č,Vl,Vv,Č Šal, Ryg 

 
 

 Rodinný rozpočet 7. VO Poi  
 Naše město 4. ČSP, Vl,Hv Pav, Nét, Poi, 

Hed 
 

 Podložka pod hrnek 6. ČSP Jar, Poi  
 Moře – vodní svět 7. Př Zel, Kníř  
 Dýňobraní ŠD  vych  
 Sluneční škola 
Chci podnikat 
Město čte knihu 

6. 
9. 
9. 

VO 
VO 
Č 

Poi, Sop 
Poi, Tur 
Stuch 

 

 Bramboriáda ŠD  Hrud  
 Proměny 
Barevný podzim 
Zátiší 

6.-,9. 
6.,7. 
8.9. 

Vv 
Vv 
Vv 

Jar 
Jar 
Jar 

 

 Kyslíková atmosféra a její význam 6. Př Zel  
      
 Hospodářsko-politický přehled vybraného státu Asie 
Všechny barvy světa 
A film review 
My Daily Life 

8. 
9. 
7. 
6. 

Z 
Vv 
Aj 
Aj 

Hed 
Jar 
Hej, Frn 
Hej, Frn 

 

 Postava – portrét 
Všechny barvy světa 

8. 
9. 

Vv 
Vv 

Jar 
Jar 

 

  
 

    

      
      

LISTOPAD      
      
 Základní lidská práva 7. VO Poi  
 Co si představím pod pojmem domov  6. VO Poi, Sop  
 My favorite person 8. AJ Hej,Frn, Koch  
 Žebříček hodnot 8. ČSP Šik  
 Házecí kostka 6. ČSP Jar, Poi  
 Vymření dinosaurů – věčná otázka 
Zátiší 

7. 
8. 

Př 
Vv 

Zel, Kníř 
Jar 

 

 Zátiší 9. Vv Jar  
 Potravní vztahy (potravní řetězec, síť, pyramida) 6. Př Zel  
 Zdravá výživa 
Jídelníček na týden 
Sousední státy a kraje ČR 
 
Bedřich Smetana 

9. 
9. 
4. 
 

9. 

VZ 
VZ 
Č,Vl,Hv, 
ČSP 
Hv 

Tur 
Tur 
Pav, Nét, Poi, 
Hed 
Poi 

 

 Bruslení 2. všechny Cek, Nét  
 Hospodářská charakteristika vybraného státu Afriky 
Prvky 
Chemické látky 
 

7. 
8. 
9. 

Z 
Ch 
Ch 

Hed 
Jíl 
Jíl 

 

   
 

 
 

 
 

 

PROSINEC      
 Vánoce 2. všechny Cek. Nét  
 Vánoce 1. všechny Pum, Skop  
 Vánoce 3. Čj,M,Vv,H

v 
ČJS,ČSP 

Frn, Kubí  

 Azbuka    7. RJ Mac  
 Vánoce - zvyky a tradice 5. Č,Vv,Hv, Šal, Ryg  



 

 

ČSP 
 Čertovské rejdění ŠD  Hrud  
 Ústava ČR 7. VO Poi  
 Volební systém  9. VO Poi, Tur  
 My Friends and Family 5. Aj Tich, Koch   
 Husitství 7. D Stuch,   
 Šperk 6. ČSP Jar, Poi  
      
 Čas - kalendář 7. Vv Jar  
 Židovské muzeum Praha 9. D Stuch, Tur  
 Vánoční koledy 6.,7. Hv Poi  
 Vánoce 6.-9. Vv Jar  
 Vánoční den otevřených dveří ŠD  Hrud  
 Vánoce ve škole - výstava ŠD  vych  
 Das ist mein Land 7. NJ Kuč  
 Vánoce – zvyky a tradice 4. 

 
Vv,Hv,Č, 
ČSP 

Pav, Nét, Hed 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Vánoční svícen 
Moje budoucnost 
Vánoce v kostele 
Keramika 
Port events 
 

6. 
8. 
2. 
2. 
9. 
 

ČSP 
ČSP 
všechny 
Vv,ČSP 
AJ 
 

Jar, Poi 
Šik 
Pum,Kubí 
Pum,Kubí 
Hej,Frn, 
 

 

LEDEN      
 ZPP 
Das ist mein Land 

PT,1.,2 
7. 

všechny 
NJ 

TU 
Kuč 

 

 Co nás proslavilo 
Test osobnosti  

6. 
7. 

VO 
VO 

Poi, Sop 
Poi 

 

 Egypt 6.,7. Vv Jar  
 Zimní olympiáda ŠD  Hrud  
 Zima+ZPP 1. všechny Pum, Skop  
 Moje kniha 6. Čj Sop  
 Pohádkový den 
 

3. Č, M, Vv, 
Hv 

Frn, Kubí  

 Bakterie – nejstarší obyvatelé Země 6. Př Zel  
 Střední škola 
Relaxace 
Umění a současnost 
Wir machen ein Foto-Kochbuch 

8. 
8.. 
8. 

ČSP 
Vv 
Vv 
NJ 

Šik 
Jar 
Jar 
Kuč 

 

 Das ist unsere Stadt. Herzlich willkommen 9. NJ Kuč  
      
      
      

ÚNOR      
      
 Starověké Řecko 6. D Stuch, Sop  
 Hospodářsko-kulturní panel vybraného okresu ČR 
 

9. Z Posp  

      
      
 Masopust ŠD  Hrud  
 Ptačí svět 7. Př Zel, Kníř  
 Renesance 7. D Stuch,  
 Nástrojové skupiny 7.  Hv Poi  
 What people should… 8.   AJ Hej,Frn, Koch  
 Egypt 
Portrét, postava 
Umění a současnost 
Relaxace 
Řecko 

6.,7. 
7. 
9. 
8. 
6. 

Vv 
Vv 
Vv 
Vv 
Vv 

Jar 
Jar 
Jar 
Jar 
Jar 

 



 

 

 Vařečka 6. ČSP Jar, Poi  
 Slavné osobnosti 
Můj žebříček hodnot 
Soudní přelíčení 

6. 
7. 
9. 

VO 
VO 
VO 

Poi, Sop 
Poi 
Poi, Tur 

 

 My hero 9. AJ Hej, Frn  
      
   

 
 
 
 

 
 

 

BŘEZEN      
 Jaro 2. všechny Cek, Nét  
 Hospodářská charakteristika vybraného státu Ameriky 
 

7. Z Hed  

      
      
 Šumperk 
Plán života 

6. 
7. 

VO 
VO 

Poi, Sop 
Poi 

 

      
 My last holiday 
Year 3020 
 

6. 
7. 
 

Aj 
Aj 
 

Hej, Frn  
Hej, Frn 
 

 

      
 My room 4. Aj Koch, Tich,Nét  
 Inspirace - graffiti 
 

8. 
 

Vv 
 

Jar 
 

 

 Jaro 6.,7. Vv Jar  
      
 Zdravý životní styl 
 
 
Stop drogám 
Jaro 
 
Třídní tablo 

8. 
 
 

9. 
4. 
 

9.            

Př 
 
 
VZ 
Č,Př,Vv, 
ČSP,Hv 
Vv 

Zel, Kní 
 
 
Tur 
Pav, Nét, Poi 
Jar 

 

DUBEN      
      
 Jaro - Velikonoce 
Toys  
Jaro - Velikonoce 
Velikonoce 
 
Návrh poznávacího zájezdu v Evropě 
Můj volný čas 

1. 
3. 
2. 
3. 
 

8. 
8. 

všechny 
AJ 
všechny 
ČJ, M, Vv, 
ČSP 
Z 
RJ 

Pum, Skop 
Koch,Tich 
NétCek, 
NétFrn, Kubí 
 
Hed 
Mac 

 

      
      
 Velikonoce - lidové zvyky, tradice  
 

5. Č,Vv,ČSP Šal, Ryg  

 My Typical Day 5. Aj Tich, Koch  
 Nej… kraslice ŠD  vychovatelky  
 Velikonoce 
 
Hasičárna 

4. 
 

1. 

Čj,Př,Vv 
ČSP,Hv 
všechny 

Pav, Nét, Poi 
Hed 
Pum, Skop 

 

 Umění Asie, Afriky a Ameriky 7. Vv Jar  
 Spánek 8. Př Zel, Kní  
 Průvodce naším krajem 
Prezentace internetových stránek mezin. organizací 

6. 
9. 

VO 
VO 

Poi, Sop 
Poi, Tur 

 

      
 Třídní tablo 9. Vv Jar  
 Inspirace - graffiti 
 

8. 
 

Vv 
 

Jar 
 

 

 Velikonoční výstava ŠD  vych  



 

 

  
Jaro 

 
7. 

 
Vv 

 
Jar 

 

      
 Nástrojové skupiny 8. Hv Poi  
 Příroda kolem nás 6. Vv Jar  
 Duhový měsíc ŠD  vych  
 Kraslice 6. ČSP Jar,Poi  
 Druhá světová válka – holocaust 
Lifestyle tschechischer Jugendlicher 
Meine Freizeit 
Wir planen eine Reise in die Schweiz 
 

9. 
7. 
8. 
9. 

D 
NJ 
NJ 
NJ 

Stuch, Tur 
Kuč 
Kuč 
Kuč 

 

KVĚTEN      
 Náš byt 7. RJ Mac  
  
 

 
 

 
 

 
 

 

 AIDS 8. Př Zel, Kní  
 Náhoda ve výtvarném umění 6. Vv Jar  
 Postava, portrét 
Umění Afriky, Asie 
 
Třídní tablo 

8. 
7. 
 

9. 

Vv 
Vv 
 
Vv 

Jar 
Jar 
 
Jar 

 

 Lidské tělo 5. Př Šal, Ryg  
 Umění Asie, Afriky a Ameriky 7. Vv Jar  
 Nové hudební směry 
Hudba, kterou poslouchám 
Výlet do Moskvy 

8. 
9. 
9. 

Hv 
Hv 
RJ 

Poi 
Poi 
Mac 

 

  
Návrh poznávacího zájezdu - svět 
Léto + Letní pobyt v přírodě 
Zlaté pravidlo mravnosti 
Geologické sféry 
Plavecký výcvik 
Tvořivé odpoledne s maminkami 
Slet čarodějnic 
Typy krajin na Zemi - infopanel 
Můj budoucí partner 
Léto + LPP 
Lifestyle tschechischer Jugendlicher 
Meine Freizeit 
Wir planen eine Reise in die Schweiz 
 

 
9. 
1. 
6. 
9. 
2. 

ŠD 
ŠD 
6. 
9. 
2. 
7. 
8. 
9. 
 

 
Z 
všechny 
VO 
Př 
Tv 
 
 
Z 
VZ 
všechny 
NJ 
NJ 
NJ 
 

 
Posp 
Pum, Skop 
Poi, Sop 
Zel 
Kubí, Pum 
vych 
Hub, 
Hed 
Tur 
Cek,Nét 
Kuč 
Kuč 
Kuč 
 
 
 

 

ČERVEN      
      
      
 Globální problémy lidstva 9. VO Poi, Tur  
 Moje kniha 6. Čj Sop  
 Letní pobyt v přírodě 2 všechny Cek, Nét  
 Koření a plantáže 7. Př Zel, Kníř  
 Postava, portrét 
Náhoda ve výtvarném díle 
Příroda kolem nás 
Třídní tablo 
 
 
Prázdninová cesta 
Vznik a vývoj života na Zemi 
Ochrana přírody – budoucnost lidstva 
 

8. 
6. 
7. 
9. 
 
 

5. 
9. 
6. 
 

Vv 
Vv 
Vv 
Vv 
 
 
Vv, Č 
Př 
Př 
 

Jar 
Jar 
Jar 
Jar 
 
 
Šal, Ryg 
Zel 
Zel 
 

 



 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 

 
 
 
 
Příloha č. 2: Exkurze, vycházky, pobyty v přírodě, kurzy, soustředění aj. 
 

Měsíc Název akce Ročník/třída Odpovědnost 

 
ZÁŘÍ 
 Exkurze muzeum skla 5.A,B Šalková, Rygar 
 Vernířovice 1.B Skopalová 
 Barevný podzim - Švagrov 1.A, 2.B Pummová, Cekrová 
 Chile 7.A,B Hedrich 
 Vernířovice - Brněnka 3.A Frnková 
 
ŘÍJEN 
 Bruslení PT,.1.A,B;  Kuč,Pum,Skop 
 Dopravní hřiště 4.A,B Pavelková, Nétek 
 Přírodovědná vycházka na 

Granátovou horu 5.A Šalková 
 Tajemství písniček I. stupeň Poisl 
 Hity filmové hudby II.stupeň Poisl 
 
LISTOPAD 
 Město čte knihu 9.B Stuchlý 
 Prezentace SŠ 9.A,B Frnková     

 



 

 

 Pevnost Poznání Olomouc PT Kučerová J. 
 Hvězdárna Brno 5.A,B Šalková, Rygar 
 
PROSINEC 
 Židovské muzeum Praha 9.A,B Stuchlý, Turek 
 Besídky, výroba dárků I.stupeň Třídní učitelé 
 Kostel Jana Křtitele I.stupeň Třídní učitelé 
 Pevnost poznání Olomouc 5.A,B Šalková, Rygar 
 Svíčkárna Olomouc 3.A,B Frnková, Kubíková 
 Svíčkárna Olomouc 1.A, PT Pummová, Kučerová 
 Biosensor+ Postřelmov 8.,9. tř. Jílek 
 Muzejíčko 1.A,B Pummová, Skopalová 
 
LEDEN 
 

Zimní pobyt v přírodě PT, 1.A,B,2.A,B 
Kuč, Pum, 
Kub,Skop,Cek 

 Příprava zápisu - dárky 1.A,B,2.A,B Cek,Skop,Pum,Kub 
 Výroba dárků k zápisu 6.-9.roč. Jarkovská 
 Zimní pobyt v přírodě 5.A,B Šalková, Rygar 
 
ÚNOR 
 Lyžařský kurz II.st - ST Zelený 
 Lyžařský kurz II.st - NT Zelený 
 Biologická olympiáda II. stupeň Zelený 
 Plavecký výcvik 3.A,B Frnková, Kubíková 
  Zimní pobyt 3. – 5. roč. TU 
 Pevnost poznání 3.A,B Frnková, Kubíková 
 Masopust I. stupeň Šalková 
 
 
BŘEZEN 
 PARAMO Pardubice 9. A,B Jílek 
 Hasiči 2.A,B Cekrová, Nétková 
 Zajímavá Amerika 7.A,B Pospíšil 
 Návštěva úřadu práce 8.A,B Šikulová 
 Bazárek knih a hraček 5.A Šalková 
 Velikonoční dílna 1.A Pummová 
 Lindegast Praha 8.A,B Jílek 
 
DUBEN 
 Filmová a muzikálová 

hudba 
I. stupeň 

 Poisl 
 Medový den 1.A, B Pummová, Skopalová 
 Sluňákov 3.B Kubíková 
 Dopravní hřiště Zábřeh 1.A, 1.B Pummová, Skopalová 
 Den Země 5.A,B Šalková, Rygar 
 Cyklovýlet - Bludov 5.A Šalková 
 Ukliďme svět 5.A,B Šalková, Rygar 
 Fenomén divadla Semafor II.stupeň Poisl 
 Divadlo  I.stupeň TU 
 Matematický klokan I.stupeň Nétek 



 

 

 Ukliďme si svět 4.A,B Pavelková, Nétek 
 
KVĚTEN 

   

 Mezinárodní exkurze 4. – 5. roč. Kochwasser 
 Praha-Národní muzeum 5.A Šalková 
 Den s Policií ČR 2.A,B Nétková, Cekrová 
 Dopravní hřiště Mohelnice PT Kučerová J. 
 Letní pobyt  1.A,B, 2.A,B Cekr, Skop, Pum, Nét 
 Sportovní kurz II.stupeň Knířová 
 Vápenka VITOŠOV 8.A,B Jílek 
 
ČERVEN 

   

 Plavání 1.A,B Skopalová, Pummová 
 Hry v přírodě 1.A,B, 2.A,B Cek,Skop, Pum, Nét 
 Školní výlety  I.+II.stupeň TU 
 Filmové představení celá škola TU 
 Černý potok 5.A, 2.B Šalková, Cekrová 

 

      
Celoročně:  
- výlety s poznáváním okolní přírody (vycházky, exkurze)  
- návštěvy kulturních akcí dle nabídky 
- návštěvy muzeí (Šumperk, Olomouc) dle nabídky 
- návštěvy knihovny  
- prevence sociálně patologických jevů – akce dle MPP pro školní rok 2024/2025 
- výtvarná výchova – zapojení do soutěží dle aktuální nabídky     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3: Zapojení žáků do soutěží a olympiád 
 

Měsíc Název soutěže Ročník/třída Odpovědnost 

 
ZÁŘÍ 
 Přespolní běh - okrsek II.st. Zelený 
 Přespolní běh - okres II.st. Zelený 
 
ŘÍJEN 
 Přespolní běh - kraj II.st. Zelený 
 Orientační běh II. stupeň Knířová, Turek 
 Futsal - okrsek II. stupeň Turek 
 
LISTOPAD 
 Dějepisná olympiáda 8.,9.ročník Stuchlý 
 Florbal (h+d) 6. – 9.ročník Zelený     

 



 

 

 Biologická olympiáda II. stupeň Zelený 
 Futsal - okres II. stupeň Turek 
 
PROSINEC 
 Olympiáda v ČJ 8.,9.ročník Stuchlý 
 Šachový turnaj 1.-9.ročník Reichlová,Kočí, Frnka 
 Stolní tenis II. stupeň Knířová 
 Futsal - kraj II. stupeň Turek 
 Florbal (h+d)- okres 6. – 9.ročník Zelený 
 
LEDEN 
 Chemická olympiáda 9.ročník Jílek 
 Search it 8.,9. roč. Hejlová 
 Soutěž v NJ školní kolo 8.,9. ročník M. Kučerová 
 O hanáckyho kohóta I., II. stupeň Poisl, Kučerová J. 
 Zeměpisná olympiáda II. stupeň Hedrich 
 Futsal - Morava II. stupeň Turek 
 
ÚNOR 
 Recitační soutěž I.stupeň Pummová 
 Recitační soutěž II.stupeň Stuchlý 
 Vybíjená 6. třídy Knířová 
 Biologická olympiáda 6.,7. ročník Zelený 
 Soutěž v NJ okresní kolo 8.,9. ročník Kučerová M. 
 
BŘEZEN 
 Pythagoriáda 5.,6.,7.8. roč. Kočí 
 Matematická olympiáda 6.-9.roč. Kočí 
 Vybíjená 4.+5. třída Nétek 
 Přehazovaná 4.+5. třída Nétek 
 Halová kopaná 6.-9.roč. Turek 
 Soutěž v NJ krajské kolo 8.,9. ročník Kučerová M. 
 
DUBEN 
 BiO  8.,9.roč. Zelený 
 Florbal 3.-5.roč. Nétek 
 Konverzační soutěž v AJ II. stupeň Hejlová 
 
KVĚTEN 
 
 Minikopaná 6.-7.ročník Turek 
 Pohár rozhlasu 6.-9. roč. (h,d) Zelený, Knířová 
 Havraní pálka  II. kolo 6.-9. roč. (h,d) Zelený 
 Štafetový běh 1. - 5. třída Nétek 
 
ČERVEN 
 Minikopaná 6.,7. roč. Turek 
 OVOV II. stupeň Zelený 
 Orientační běh II. stupeň Knířová, Pospíšil 

 

      
      



 

 

Celoročně:      
Výtvarné soutěže - výběr dle nabídky během šk. roku   
Sportovní soutěže po linii ČSTV:    
Atletika – start žáků ST v družstvech ml. a staršího žactva za oddíl atletiky TJ Šumperk 
Sportovní gymnastika – start žáků ST ve všech kategoriích za oddíly GK Šumperk a za 
oddíl sportovní gymnastiky TJ Šumperk 

   
Kopaná – start žáků ST za oddíl FK Šumperk    
 

 Malý čtenář – I.stupeň      
 Odznak všestrannosti olympijských vítězů      
      
      
 

     

 

      
      
      
      
      
      
      
    

    
      
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


